
     Uchwała Nr  XIX/152/08                                                                    

     Rady Miejskiej w Sompolnie 

     z dnia  7 listopada 2008r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 kwintala żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 142, poz.1591, Dz.U. z 2002r. nr 23, poz. 220, Dz.U. nr 62, poz.558, Dz.U. 
nr 113, poz.984, Dz.U. nr 153, poz.1271, Dz.U. nr 214, poz.1806, Dz.U. z 2003r. nr 80, poz.717,Dz.U.  
nr 162, poz.1568, Dz.U. z 2004r. nr 102 poz.1055 i Dz.U. nr 116, poz.1203, Dz.U. z 2005 r. nr 172, 
poz.1441,  Dz.U. nr 175, poz.1457, Dz.U. z 2006 r. nr 17, poz.128, Dz.U. nr 181, poz.1337, Dz.U. z 
2007r. nr 48, poz.327, Dz.U. nr 138, poz.974,  Dz.U. nr 173, poz.1218) oraz art.6 ust.3 i art.6 b ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.z 2006r. nr 136, poz.969; Dz.U. nr 191, poz.1412, 
Dz.U. nr 249, poz.1825, Dz.U. nr 245, poz.1775, Dz.U. z 2007r. nr 109, poz.747, Dz.U. z 2008r. nr 116, 
poz.730),  Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Średnią cenę skupu 1 kwintala żyta, ustaloną za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r., 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2008 r. w 

sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008r. (M.P. Nr 81,      

poz.717 ), obniża się z kwoty  55,80 zł za 1 dt. do kwoty  30,00 zł.  Kwota 30,00 zł służy jako 

podstawa obliczania podatku rolnego. 

§ 2 

1.Pobór podatku rolnego od osób fizycznych następuje w drodze inkasa. 

2.Inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 4 

Traci moc uchwała X/85/07 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 14 listopada 2007 r.  

w sprawie obniżenia sredniej ceny skupu  1 kwintala żyta przyjmowanej jako podstawa  obliczania 

podatku rolnego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

 
 

 Przewodniczący 
  Rady Miejskiej 

Roman Bednarek 

 



 
 

 

UZASADNIENIE 
 
 
do Uchwały Rady Miejskiej w Sompolnie Nr XIX/152/08 z dnia 7 listopada 2008r. 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt  żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego. 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U .  

z 1993 r. Nr 94, poz.431 z późn . zm.) podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi dla 

gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych, natomiast dla pozostałych 

gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Podatek wynosi od 1 ha przeliczeniowego gruntów – równowartość pieniężną 2,5 kwintala 

żyta, od 1  hektara gruntów pozostałych – równowartość pieniężną 5 kwintali żyta. 

Średnią cenę skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku 2008, na podstawie komunikatu 

Prezesa GUS-u Rada Miejska obniżyła do kwoty 30,00 zł. 

Obniżenie średniej ceny żyta dla obliczenia podatku rolnego przez Radę Miejską ma na 

celu złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego oraz uwzględnia trudną 

sytuację w rolnictwie na terenie gminy. 

Zgodnie z § 2, pobór podatku rolnego od osób fizycznych następuje w drodze inkasa . Inkasentów 

i wysokość wynagrodzenia za inkaso określa Uchwała Nr IV/27/2002 Rady Miejskiej w 

Sompolnie z dnia 23 grudnia 2002 roku.   

Na podstawie art. 5a ust.1 z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz. U z 1996 roku 

Nr 1, poz. 3 ze zm.) w dniu 24 października 2008 roku wystąpiono do Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej w Poznaniu o wyrażenie opinii, co do przedłożonego projektu uchwały w  sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu 1 kwintala żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku 

rolnego Na podstawie art.  5a  ust. 3 cytowanej  ustawy  nieprzedstawienie  przez izbę stanowiska 

w wyznaczonym terminie  uważa się za akceptację  przedłożonego  projektu.  

 

 

 

                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                     Rady Miejskiej 
 

                                                                                                      Roman Bednarek 

 



                                                                         

                                                                                                      
 

 


